РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2017 года                                                                                                                 № 23
пос. Витимский
О внесений изменений в Конкурсную документацию на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения Витимского городского поселения

(Сообщение о проведении конкурса № 080617/3072904/01)
В целях проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, в соответствии Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования, администрация Витимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Конкурсную документацию на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения  Витимского городского поселения, утвержденную Постановлением администрации от 19.12.2016 г. № 45 «О заключении концессионного соглашения» следующие изменения :
1.1 в разделе I в пункт 1 «Требования, предъявляемые к участникам конкурса» внести дополнения следующего содержания:

«К Заявителю предъявляются следующие требования, в соответствии с которыми проводится предварительный отбор Участников конкурса:
-Заявителем является индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица;

- отсутствует решение о ликвидации юридического лица – Заявителя или о прекращении физическим лицом – Заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
- отсутствует решение о признании Заявителя банкротом или об открытии в отношении него конкурсного производства;
- в обеспечение исполнения обязательства по заключению Концессионного соглашения Заявитель вносит задаток в размере и порядке, указанных в разделе 13 Конкурсной документации;
-иметь квалифицированный персонал с опытом работы в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
- Заявитель должен обеспечить достоверность всей информации и документации, представленных в составе Заявки, включая приложения».
1.2 раздел II пункт 2.1 «Исчерпывающий перечень документов и материалов, представляемых заявителями открытого конкурса» дополнить подпунктом «15» следующего содержания:
«15) документы, подтверждающие что заявитель имеет квалифицированный персонал с опытом работы в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»;
1.3 раздел III пункт 3.7. «Срок подписания концессионного соглашения» изложить в следующей редакции:
«3.7. В течение 10 рабочих ней с момента получения победителем открытого конкурса протокола о результатах проведения открытого конкурса и проекта концессионного соглашения, участник открытого конкурса, признанный конкурсной комиссией победителем открытого конкурса, должен подписать концессионное соглашение, являющееся предметом настоящего открытого конкурса.

Победитель открытого конкурса не вправе отказаться от заключения концессионного соглашения в срок, установленный настоящей конкурсной документацией, и на условиях, предложенных им в своем конкурсном предложении.

Перечисленные выше сроки могут быть изменены только решением концедента, в соответствии с настоящей конкурсной документацией.

В случае если до срока подписания концессионного соглашения, победитель конкурсам не представил Концеденту документы, предусмотренные конкурсной документацией и подтверждающие обеспечение исполнения обязательств по Концессионному соглашению, Концедент принимает решение об отказе в заключении концессионного заключения с указанным лицом.

В случае отказа или уклонения победителя конкурса от подписания в установленный срок концессионного соглашения Концедент вправе предложить заключить концессионное соглашение участнику конкурса, конкурсное предложение, которого по результатам рассмотрения и оценки конкурсных предложений содержит лучшие условия, следующие после условий, предложенных победителем конкурса Концедент направляет такому участнику конкурса проект концессионного соглашения, конкурсной документацией и представленным таким участником конкурса конкурсным предложением. Концессионное соглашение должно быть подписано участником конкурса в десятидневный срок со дня направления такому участнику конкурса проекта концессионного соглашения.

Концессионное соглашение заключается в письменной форме при условии представления документов, предусмотренных конкурсной документацией и подтверждающих обеспечение исполнения обязательств по концессионному соглашению.
В силу статьи 39 Федерального закона по концессионному соглашению, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем и концедентом по которому выступает муниципальное образование третьей стороной в обязательном порядке также является субъектом Российской Федерации (Иркутская область), в границах территории которого находится имущество, передаваемое концессионеру по концессионному соглашению в случае, если полномочия по государственному регулированию тарифов в сфере теплоснабжения, в сфере водоснабжения и водоотведения не переданы указанному муниципальному образованию в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации»

1.4 раздел III дополнить пунктом «3.13» следующего содержания:

«3.13. Договор аренды земельных участков заключается на срок действия Соглашения.
Размер арендной платы за пользование земельными участками в течение срока действия концессионного соглашения устанавливается в размере полутора процентов кадастровой стоимости каждого земельного участка, на котором расположен или будет создан объект концессионного соглашения.

Договоры аренды земельных участков подлежит государственной регистрации в установленном законодательством Российской Федерации порядке и вступает в силу с момента такой регистрации.

Государственная регистрация указанного договора осуществляется за счет Концедента.

Концессионер не вправе передавать свои права по договору аренды земельных участков третьим лицам и сдавать земельные участки в субаренду, если иное не предусмотрено договором аренды земельного участка.

Прекращение Соглашения является основанием для прекращения договора аренды земельных участков.

Концессионер вправе с согласия Концедента возводить на земельных участках, находящихся в собственности Концедента или в собственности Концессионера, объекты недвижимого имущества, не входящие в состав объекта Концессионного соглашения, предназначенные для использования при осуществлении Концессионером деятельности, предусмотренной Соглашением»;
1.5 В преамбуле концессионного соглашения Проект ЛОТ № 1 после слов с другой стороны добавить слова «и Правительство Иркутской области, действующее на основании _______________, в лице ______________________ с третьей стороны» ;

1.6 Раздел I  приложения № 6 к конкурсной документации ПРОЕКТ ЛОТ № 1 концессионное соглашение изложить в следующей редакции:
«1. Концессионер обязуется за свой счет реконструировать имущество, состав и описание которого приведены в разделе II настоящего Соглашения (далее - объект Соглашения), право собственности на которое и принадлежит Концеденту, и осуществлять производство, передачу, распределение холодной (питьевой) воды; производство, передачу, распределение горячей воды; производство, передачу, распределение тепловой энергии, предоставление услуг тепловодоснабжения населению и иным потребителям с использованием объекта Соглашения, а Концедент обязуется предоставить Концессионеру на срок, установленный настоящим Соглашением, права владения и пользования объектом Соглашения для осуществления указанной деятельности. Капитальный ремонт проводится за счет средств областного бюджета Иркутской области и софинансирования не более 7% за счет средств бюджета Витимского городского поселения.
2. Проведение работ по реконструкции в рамках настоящего концессионного соглашения предусматривает проведение следующих работ:
- техническое перевооружение объектов;
- проведение текущих ремонтных работ на объектах;
-разработка проектно-сметной документации на объекты, требующие капитального ремонта»;
1.7 В преамбуле концессионного соглашения Проект ЛОТ № 2 после слов с другой стороны добавить слова «и Правительство Иркутской области, действующее на основании _______________, в лице ______________________ с третьей стороны»;
1.8 раздел I  приложения № 7 к конкурсной документации ПРОЕКТ ЛОТ № 2 концессионное соглашение изложить в следующей редакции:

«1. Концессионер обязуется за свой счет реконструировать имущество, состав и описание которого приведены в разделе II настоящего Соглашения (далее - объект Соглашения), право собственности на которое и принадлежит Концеденту, и осуществлять производство, передачу, распределение холодной (питьевой) воды; производство, передачу, распределение горячей воды; производство, передачу, распределение тепловой энергии, предоставление услуг тепловодоснабжения населению и иным потребителям с использованием объекта Соглашения, а Концедент обязуется предоставить Концессионеру на срок, установленный настоящим Соглашением, права владения и пользования объектом Соглашения для осуществления указанной деятельности. Капитальный ремонт проводится за счет средств областного бюджета Иркутской области и софинансирования не более 7% за счет средств бюджета Витимского городского поселения.
2. Проведение работ по реконструкции в рамках настоящего концессионного соглашения предусматривает проведение следующих работ:
- техническое перевооружение объектов;
- проведение текущих ремонтных работ на объектах;

- разработка проектно-сметной документации на объекты, требующие капитального ремонта».
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» , на официальном сайте администрации Витимского городского поселения  www.vitimskiy.mo38.ru , а также www.torgi.gov.ru,  .
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Витимского городского

поселения                                                                               Н.В.Балуткин